

บริษัท บีเจซี เฮฟวี่ อินดัสทรี จำกัด (มหาชน)

งบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569

และ

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต



A. M. T. & Associates

สำนักงาน เอ. เอ็ม. ที. แอสโซซิเอท

Accounting Management & Tax Services

491/27 Silom Plaza, Silom Road, Bangruak, Bangkok 10500, Thailand.

Tel: +66 (0) 2234-1676, 2234-1678, 2237-2132 • Fax: +66 (0) 2237-2133

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการ บริษัท บีเจซี เฮฟวี อินดัสทรี จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ และงบกระแสเงินสด สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อของ บริษัท บีเจซี เฮฟวี อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกالدังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มียุทธศาสตร์ทั้งหมด ซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกالدังกล่าว ไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

(นางสาวดรณี สมกำเน็ด)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

ทะเบียนเลขที่ 5007

สำนักงาน เอ.เอ็ม.ที. แอสโซซิเอท

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 15 พฤษภาคม 2569

บริษัท บีเจซี เฮฟวี่ อินดัสทรี จำกัด (มหาชน)

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569

	หมายเหตุ	บาท	
		ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568
		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"
สินทรัพย์			
สินทรัพย์หมุนเวียน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	3	365,269,618.81	395,096,253.55
ลูกหนี้การค้า	4	957,703,185.58	867,311,604.21
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน - สุทธิ	5	292,634,025.04	276,589,100.65
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	6	25,308,005.01	22,073,660.39
สินค้าคงเหลือ	7	386,580,813.92	362,681,497.43
สินทรัพย์ภายในได้ของงวดปัจจุบัน		403,639.16	2,554,000.40
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	8	173,872,347.97	189,380,918.25
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น			
- เงินประกันผลงาน	5	38,293,047.86	36,816,700.69
- อื่น ๆ		3,237,805.77	2,219,462.29
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		2,243,302,489.12	2,154,723,197.86
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น - เงินฝากธนาคาร ที่คิดภาระค่าประกัน	12	36,145,739.00	34,752,179.00
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	9 และ 12	1,017,622,899.90	1,043,096,393.58
สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ	10 และ 14	6,331,901.88	5,899,005.89
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	11	9,853,407.70	10,078,987.26
สินทรัพย์ภายในได้รอการตัดบัญชี	21	83,670,912.60	80,366,494.80
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		10,427,987.43	7,522,357.26
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		1,164,052,848.51	1,181,715,417.79
รวมสินทรัพย์		3,407,355,337.63	3,336,438,615.65

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลถือเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้





(นายมายังชัย ชอง)

กรรมการ



(นายเช็ง วูลี่)

กรรมการ

บริษัท บีเจซี เฮฟวี่ อินดัสทรี จำกัด (มหาชน)

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569

หมายเหตุ	บาท	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568
	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"
<u>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</u>		
<u>หนี้สินหมุนเวียน</u>		
เจ้าหนี้การค้าและต้นทุนงานตามสัญญาค้างจ่าย	82,270,179.84	47,100,201.84
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน	5 140,302,179.58	169,093,157.85
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	13 30,708,259.77	21,063,684.03
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	14 1,718,533.92	2,132,713.71
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น	1,101,066.99	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		
- เงินประกันผลงาน	16,143,268.82	15,673,495.65
- อื่น ๆ	1,027,968.36	983,168.36
รวมหนี้สินหมุนเวียน	273,271,457.28	256,046,421.44
<u>หนี้สินไม่หมุนเวียน</u>		
หนี้สินตามสัญญาเช่า	14 1,534,541.69	432,413.41
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	15 19,640,263.00	18,490,174.00
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	21,174,804.69	18,922,587.41
รวมหนี้สิน	294,446,261.97	274,969,008.85

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลถือเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้




(นายมายังชัย ชอง)
 
 กรรมการ
 กรรมการ

(นายเชิง ฐิติ)

บริษัท บีเจซี เฮฟวี่ อินดัสทรี จำกัด (มหาชน)

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569

หมายเหตุ	บาท	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568
	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"
ส่วนของผู้ถือหุ้น		
ทุนเรือนหุ้น		
ทุนจดทะเบียน		
หุ้นสามัญ 1,599,690,001 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท	399,922,500.25	399,922,500.25
ทุนที่ออกและชำระแล้ว		
หุ้นสามัญ 1,599,690,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท	399,922,500.00	399,922,500.00
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	2,239,641,074.97	2,239,641,074.97
หัก ทุนทุนซื้อคืน	16 (11,550,036.00)	(11,095,988.00)
กำไรสะสม		
จัดสรรแล้ว		
- สำรองตามกฎหมาย	17 40,000,000.00	40,000,000.00
- สำรองหุ้นทุนซื้อคืน	16 11,550,036.00	11,095,988.00
ยังไม่ได้จัดสรร	433,345,500.69	381,906,031.83
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	3,112,909,075.66	3,061,469,606.80
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	3,407,355,337.63	3,336,438,615.65

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลถือเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้





(นายมายังชีพ ชอง)

กรรมการ



(นายเชิง วุฒิ)

กรรมการ

บริษัท บีจี เอชวี อินดัสทรี จำกัด (มหาชน)
งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569

บาท

หมายเหตุ	ทุนที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น สามัญ	หุ้นที่ซื้อคืน	สำรองตามกฎหมาย	กำไรสะสม			รวม
					จัดสรรแล้ว			
					สำรองหุ้นที่ซื้อคืน	ยังไม่จัดสรร	พนักงาน	
					กำไรสุทธิ	กำไรสุทธิ	กำไรสุทธิ	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2569	399,922,500.00	2,239,641,074.97	(11,095,988.00)	40,000,000.00	11,095,988.00	381,906,031.83	-	3,061,469,606.80
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด								
หุ้นที่ซื้อคืนระหว่างงวด	-	-	(454,048.00)	-	-	-	-	(454,048.00)
สำรองหุ้นที่ซื้อคืน	-	-	-	-	454,048.00	(454,048.00)	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	51,893,516.86	-	51,893,516.86
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569	399,922,500.00	2,239,641,074.97	(11,550,036.00)	40,000,000.00	11,550,036.00	433,345,500.69	-	3,112,909,075.66
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	399,922,500.00	2,239,641,074.97	(745,553.00)	40,000,000.00	745,553.00	544,326,514.11	-	3,223,890,089.08
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด								
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(31,257,702.25)	8,198,234.40	(23,059,467.85)
โอนไปกำไรสะสม	-	-	-	-	-	8,198,234.40	(8,198,234.40)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	399,922,500.00	2,239,641,074.97	(745,553.00)	40,000,000.00	745,553.00	521,267,046.26	-	3,200,830,621.23

หมายเหตุประกอบงบการเงินถือเป็นส่วนหนึ่งของการงบการเงิน

.....กรรมการ
(นายมาชิ่งชัย ขอบง)

.....กรรมการ
(นายเจษฎา ภูลี)



"ยังไม่ได้ตรวจสอบ
แต่สอบทานแล้ว"

บริษัท บีเจซี เฮฟวี่ อินดัสทรี จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569

	หมายเหตุ	บาท	
		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569	2568
รายได้			
รายได้ตามสัญญา		201,254,270.35	204,991,886.43
รายได้อื่น			
- รายได้ดอกเบี้ยและเงินปันผล		966,697.18	1,347,126.15
- กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	19	61,518,513.86	-
- อื่น ๆ		6,798,679.50	5,723,290.45
รวมรายได้		270,538,160.89	212,062,303.03
ค่าใช้จ่าย			
ต้นทุนงานตามสัญญา			
- ต้นทุนผลิตงานตามสัญญา		149,136,292.28	160,778,298.33
- ต้นทุนการผลิตที่ว่างเปล่า		27,928,038.99	32,883,245.15
รวมต้นทุนงานตามสัญญา		177,064,331.27	193,661,543.48
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		42,206,376.90	43,667,689.40
ค่าใช้จ่ายอื่น			
- ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	19	-	1,937,168.07
- เงินชดเชยจากการเลิกจ้างพนักงาน		1,526,400.00	3,932,700.00
รวมค่าใช้จ่าย	20	220,797,108.17	243,199,100.95
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน		49,741,052.72	(31,136,797.92)
ต้นทุนทางการเงิน		50,886.67	82,270.57
ผลขาดทุน (กำไร) สำหรับการป้องกันความเสี่ยง		1,101,066.99	146,038.76
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		48,589,099.06	(31,365,107.25)
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	21	(3,304,417.80)	(107,405.00)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		51,893,516.86	(31,257,702.25)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด :			
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :			
ผลกำไร (ขาดทุน) จากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์	15	-	10,247,793.00
ภาษีเงินได้เกี่ยวข้องกับองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	15 และ 21	-	(2,049,558.60)
รวมรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง		-	8,198,234.40
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	8,198,234.40
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		51,893,516.86	(23,059,467.85)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน		0.03	(0.02)
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)		1,586,792,222	1,599,036,500

หมายเหตุประกอบงบการเงินถือเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



(นายมาอั้งจัน ชอง)

กรรมการ





(นายเจิง วู ที)

กรรมการ

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ
แต่สอบทานแล้ว”

บริษัท บีเจซี เฮฟวี อินดัสทรี จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569

บาท

หมายเหตุ	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2569	2568
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	51,893,516.86	(31,257,702.25)
รายการปรับกระทบกำไร (ขาดทุน) สุทธิเป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน		
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	25,914,681.14	28,280,870.77
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานและการเลิกจ้างพนักงาน	2,676,489.00	5,233,445.00
ดอกเบี้ยจ่าย	50,886.67	82,270.57
ขาดทุน (กำไร) จากตราสารอนุพันธ์ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	1,101,066.99	146,038.76
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	(3,304,417.80)	(107,405.00)
ดอกเบี้ยรับและเงินปันผลรับ	(966,697.18)	(1,347,126.15)
ขาดทุน (กำไร) จากการขายที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	615,443.99	(15,272.00)
ขาดทุน (กำไร) จากสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นที่ยังไม่เกิดขึ้น	(4,189,986.53)	(2,993,935.25)
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	19 (65,343,229.53)	5,124,051.11
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง		
ในสินทรัพย์และหนี้สินจากการดำเนินงาน	8,447,753.61	3,145,235.56
สินทรัพย์จากการดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)		
ลูกหนี้การค้า ลดลง (เพิ่มขึ้น)	(69,647,412.25)	(6,715,309.83)
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาลดลง (เพิ่มขึ้น)	2,292,830.92	(1,068,133.91)
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - ลูกหนี้กรมสรรพากร ลดลง (เพิ่มขึ้น)	(3,785,617.45)	3,625,174.60
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - อื่น ๆ ลดลง (เพิ่มขึ้น)	551,272.83	(751,303.74)
สินค้าคงเหลือ ลดลง (เพิ่มขึ้น)	(23,899,316.49)	45,736,098.28
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น - เงินประกันผลงาน ลดลง (เพิ่มขึ้น)	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น - เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้าและบริการ ลดลง (เพิ่มขึ้น)	-	(196,426.32)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น - อื่น ๆ ลดลง (เพิ่มขึ้น)	(1,018,343.48)	(304,262.72)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น - เงินประกันและเงินมัดจำ ลดลง (เพิ่มขึ้น)	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น - อื่น ๆ ลดลง (เพิ่มขึ้น)	(2,905,630.17)	(1,986,985.33)
หนี้สินจากการดำเนินงาน เพิ่มขึ้น (ลดลง)		
เจ้าหนี้การค้าและต้นทุนตามสัญญาค้างจ่าย เพิ่มขึ้น (ลดลง)	34,497,256.90	(16,873,612.10)
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา เพิ่มขึ้น (ลดลง)	(28,790,978.27)	(110,569,594.27)
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - รายได้รับล่วงหน้า ค่าเช่า เพิ่มขึ้น (ลดลง)	-	(1,572,305.01)
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย เพิ่มขึ้น (ลดลง)	(136,104.57)	255,339.05
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - เจ้าหนี้กรมสรรพากร เพิ่มขึ้น (ลดลง)	163,395.41	(173,187.68)
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - อื่น ๆ เพิ่มขึ้น (ลดลง)	9,304,791.90	5,152,452.67
หนี้สินหมุนเวียนอื่น - เงินประกันผลงานค้างจ่าย เพิ่มขึ้น (ลดลง)	458,960.69	(13,379,818.31)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น - อื่น ๆ เพิ่มขึ้น (ลดลง)	44,800.00	287,400.00

.../2

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ
แต่สอบทานแล้ว”

บริษัท บีเจซี เฮฟวี่ อินดัสทรี จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569

หมายเหตุ	บาท	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2569	2568
เงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน	(74,422,340.42)	(95,389,239.06)
เงินสดรับ (จ่าย) ภาษีเงินได้สุทธิ	2,150,361.24	1,626,951.34
เงินสดจ่ายสำหรับการเลิกจ้างพนักงาน	(1,526,400.00)	(3,932,700.00)
รับดอกเบี้ย	807,680.99	1,180,176.35
เงินสดสุทธิได้มา (ใช้ไป) จากกิจกรรมดำเนินงาน	(72,990,698.19)	(96,514,811.37)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน		
เข้าหนี้อื่น - เข้าหนี้จากการซื้อสินทรัพย์ถาวร เพิ่มขึ้น (ลดลง)	312,493.00	(2,074,302.81)
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น - ลดลง (เพิ่มขึ้น)	29,275,556.94	(369,527.07)
สินทรัพย์สิทธิการใช้ ลดลง (เพิ่มขึ้น)	(927,920.55)	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น - เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อเครื่องจักร ลดลง (เพิ่มขึ้น)	-	19,300.00
เงินสดจ่ายในการซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(299,181.54)	(2,671,769.51)
เงินสดจ่ายในการซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	(16,826.98)
รับเงินปันผล	159,016.19	166,949.80
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	(36,845.79)	118,600.00
เงินสดสุทธิได้มา (ใช้ไป) จากกิจกรรมลงทุน	28,483,118.25	(4,827,576.57)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน		
หนี้สินตามสัญญาเข้าเพิ่มขึ้น (ลดลง)	687,948.49	(1,241,051.98)
จ่ายดอกเบี้ย	(50,886.67)	(82,270.57)
ซื้อหุ้นทุนคืน	(454,048.00)	-
เงินสดสุทธิได้มา (ใช้ไป) จากกิจกรรมจัดหาเงิน	183,013.82	(1,323,322.55)
ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยนในเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	14,497,931.38	(2,834,446.51)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(29,826,634.74)	(105,500,157.00)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	395,096,253.55	301,697,121.76
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	365,269,618.81	196,196,964.76

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลถือเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้


.....กรรมการ
(นายมายังชัย ของ)




.....กรรมการ
(นายเชิง วุฒิ)

บริษัท บีเจซี เฮฟวี่ อินดัสทรี จำกัด (มหาชน)
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เรื่องทั่วไป

บริษัทฯ ได้จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทจำกัดภายใต้ประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ของประเทศไทยเมื่อวันที่ 19 เมษายน 2537 ต่อมาเมื่อวันที่ 9 พฤษภาคม 2556 บริษัทฯ ได้จดทะเบียน แปรสภาพ เป็นบริษัทมหาชนจำกัด ตามกฎหมายว่าด้วยบริษัทมหาชนจำกัด และเมื่อวันที่ 28 พฤศจิกายน 2556 หุ้นสามัญของบริษัทฯ ได้รับอนุมัติ เป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนไว้ คือ เลขที่ 594 หมู่ที่ 4 ตำบลมะขามคู่ อำเภอนิคมน้ำอ้น จังหวัดระยอง บริษัทฯ ประกอบกิจการในประเทศไทยโดยดำเนินธุรกิจหลักในการผลิต แปรรูปผลิตภัณฑ์เหล็กและอุปกรณ์ต่าง ๆ และการแปรรูปและประกอบชิ้นงานขนาดใหญ่

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่องการรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด ในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงิน ประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้ เป็นการให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด โดยเน้นการให้ ข้อมูลที่เป็นกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้เคยนำเสนอรายงานไปแล้ว ดังนั้น ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษ จัดทำขึ้นจากงบการเงินระหว่างกาลที่เป็นภาษาไทย ในกรณีที่มี เนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความในสองภาษาแตกต่างกันให้ใช้งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

ลงชื่อ กรรมการ
(นายมายังจับ ชอง)



ลงชื่อ กรรมการ
(นายเชิง วุฒิ)

1.3 บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน

บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน โดยเป็นผู้ถือหุ้น และ/หรือเป็นกรรมการบริษัท มีดังนี้

	ลักษณะความสัมพันธ์
นายคิล ยัง ดี	ผู้ถือหุ้นและกรรมการบริษัท
นายหยัง เจิน ดี	ผู้ถือหุ้นและกรรมการบริษัท
นายเซิง วู ดี	ผู้ถือหุ้นและกรรมการบริษัท
นายเซิง จิน ดี	ผู้ถือหุ้นและกรรมการบริษัท
นายมายังฮับ ซอง	กรรมการบริษัท
นายบุญช่วย ก่อกิจโรจน์	กรรมการบริษัท
นายเอกจิตต์ จีงเจริญ	กรรมการบริษัท
นายพนพล ชีระบุตรวงศ์กุล	กรรมการบริษัท
นางจันทร์จิรา สมัครไทย	กรรมการบริษัท

2. สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2569 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ

3. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	บาท	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม 2569	31 ธันวาคม 2568
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
เงินสด	197,191.00	109,033.00
เงินฝากธนาคารประเภทออมทรัพย์และกระแสรายวัน	335,308,823.51	391,525,177.37
เงินฝากกองทุนจดทะเบียนในต่างประเทศ	29,763,604.30	3,462,043.18
รวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	365,269,618.81	395,096,253.55

ลงชื่อ



(นายมายังฮับ ซอง)



กรรมการ

ลงชื่อ



(นายเซิง วู ดี)

กรรมการ

4. ลูกหนี้การค้า

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม 2568 ลูกหนี้การค้าแยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ ดังนี้

	บาท	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 (ตรวจสอบแล้ว)
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	36,356,216.44	9,686,048.68
เกินกำหนดชำระ		
น้อยกว่า 3 เดือน	33,227,201.31	4,543,477.75
มากกว่า 3 เดือน ถึง 6 เดือน	3,901,639.50	2,628,090.00
มากกว่า 6 เดือน ถึง 12 เดือน	210,059.99	-
มากกว่า 12 เดือน	884,008,068.34	850,453,987.78
รวมลูกหนี้การค้า	957,703,185.58	867,311,604.21

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 และ 31 ธันวาคม 2568 ลูกหนี้การค้า สำหรับงานตามสัญญารายหนึ่ง จำนวนประมาณ 884.01 ล้านบาท และ 849.93 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งบริษัทฯ ได้ดำเนินการส่งมอบงานทั้งหมดตามสัญญาแล้วในเดือนมกราคม 2567 บริษัทฯ อยู่ระหว่างเจรจาเพื่อขอรับชำระเงินค้างงานตามสัญญากับลูกหนี้ดังกล่าวผ่านกระบวนการไกล่เกลี่ยข้อพิพาทโดยอนุญาโตตุลาการ

ลงชื่อ.....
(นายมายังชีพ ชอง)



กรรมการ

ลงชื่อ.....
(นายเช็ง วู ลี)

กรรมการ

5. สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน - สุทธิ / หนี้สินที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน

5.1 ยอดคงเหลือตามสัญญา

	บาท	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม 2569	31 ธันวาคม 2568
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา		
มูลค่างานตามสัญญา	5,181,499,410.34	5,337,596,903.84
การรับรู้รายได้ตามอัตราส่วนของงานที่ทำเสร็จ	5,117,510,195.10	5,259,758,835.51
<u>หัก</u> มูลค่างานก่อสร้างที่เรียกเก็บ	(4,367,518,405.46)	(4,520,850,704.99)
<u>บวก (หัก)</u> ผลต่างจากการแปลงค่าอัตราแลกเปลี่ยน	(58,643,464.60)	(78,976,729.87)
มูลค่างานตามสัญญาที่ยังไม่เรียกเก็บจากลูกค้า	691,348,325.04	659,931,400.65
<u>หัก</u> ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(398,714,300.00)	(383,342,300.00)
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน - สุทธิ	292,634,025.04	276,589,100.65
เงินประกันผลงาน		
- หมุนเวียน	38,293,047.86	36,816,700.69
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา		
มูลค่างานตามสัญญา	1,345,065,111.06	1,300,071,479.31
มูลค่างานก่อสร้างที่เรียกเก็บ	884,167,814.68	840,112,240.68
มูลค่างานบริการที่เรียกเก็บ	2,225,382.35	3,338,639.66
<u>หัก</u> การรับรู้รายได้ตามอัตราส่วนของงานที่ทำเสร็จ	(733,442,731.66)	(654,428,512.25)
<u>บวก (หัก)</u> ผลต่างจากการแปลงค่า	(12,648,285.79)	(19,929,210.24)
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน	140,302,179.58	169,093,157.85

ลงชื่อ



(นายมายังชัย ชอง)

กรรมการ



ลงชื่อ



(นายเชิงวุฒิ)

กรรมการ

สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาแยกตามอายุหนี้ที่ยังไม่ได้เรียกเก็บได้ ดังนี้

	บ า ท	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568
น้อยกว่าหรือเท่ากับ 3 เดือน	7,891,260.31	28,050,583.07
มากกว่า 3 เดือน ถึง 6 เดือน	26,237,869.57	-
มากกว่า 6 เดือน ถึง 12 เดือน	-	-
มากกว่า 12 เดือน	657,219,195.16	631,880,817.58
รวม	691,348,325.04	659,931,400.65
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(398,714,300.00)	(383,342,300.00)
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - สุทธิ	292,634,025.04	276,589,100.65

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม 2568 บริษัทฯ มีสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาที่ยังไม่ได้เรียกเก็บเป็นจำนวนเงินประมาณ 292.63 ล้านบาท และ 276.59 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งคาดว่าจะสามารถออกใบแจ้งหนี้เพื่อเรียกเก็บเงินได้ภายใน 1 - 2 ปี

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 และ 31 ธันวาคม 2568 สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาสำหรับงานตามสัญญารายหนึ่งจำนวนประมาณ 657.22 ล้านบาท และ 631.88 ล้านบาทตามลำดับ ซึ่งบริษัทฯ ได้ดำเนินการส่งมอบงานทั้งหมดตามสัญญาแล้วในเดือนมกราคม 2567 บริษัทฯ อยู่ระหว่างเจรจาเพื่อออกใบแจ้งหนี้เพื่อรับชำระเงินค่างานตามสัญญา ผ่านกระบวนการไกล่เกลี่ยข้อพิพาทโดยอนุญาโตตุลาการ

การเปลี่ยนแปลงของค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 มีดังนี้

	บ า ท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 (ตรวจสอบแล้ว)	383,342,300.00
เพิ่มขึ้นจากการแปลงค่าอัตราแลกเปลี่ยน	15,372,000.00
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	398,714,300.00

สัญญาระหว่างก่อสร้าง

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 บริษัทฯ มีต้นทุนงานตามสัญญาที่เกิดขึ้นและกำไรที่รับรู้จนถึงปัจจุบัน (รายได้ตามอัตราส่วนของงานที่ทำเสร็จ) เป็นจำนวนเงินประมาณ 921.83 ล้านบาท และ 762.75 ล้านบาทตามลำดับ

ลงชื่อ กรรมการ

(นายมายังขับ ชอง)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายเชิง ฐ ลิ)



5.2 รายได้ที่ได้รับรู้ที่เกี่ยวข้องกับยอดคงเหลือตามสัญญา

	บ า ท	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 (ตรวจสอบแล้ว)
รายได้ที่ได้รับรู้ที่เคยรวมอยู่ในยอดคงเหลือของหนี้สินที่เกิดจากสัญญา	46,449,191.60	132,177,762.87

5.3 รายได้ที่เราคาดว่าจะรับรู้สำหรับภาระที่ยังปฏิบัติไม่เสร็จสิ้น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 บริษัทฯ คาดว่าจะมีรายได้ที่ได้รับรู้ในอนาคตสำหรับภาระที่ยังปฏิบัติไม่เสร็จสิ้นของสัญญาที่ทำกับลูกค้าจำนวนประมาณ 675.61 ล้านบาท ซึ่งบริษัทฯ คาดว่าจะปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติของสัญญาดังกล่าวเสร็จสิ้นภายใน 2 ปี

6. ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

	บ า ท	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 (ตรวจสอบแล้ว)
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	4,621,526.51	4,505,875.97
หัก ส่วนที่ไม่หมุนเวียน	(442,042.23)	(90,412.46)
ส่วนที่หมุนเวียน	4,179,484.28	4,415,463.51
ลูกหนี้อื่น	2,167,531.08	2,468,211.87
ลูกหนี้กรมสรรพากร	18,854,666.46	15,069,049.01
อื่นๆ	106,323.19	120,936.00
รวม	25,308,005.01	22,073,660.39

ลงชื่อ



(นายมายังชัย ชอง)

กรรมการ



ลงชื่อ



(นายเชิงวุฒิ)

กรรมการ

7. สินค้าคงเหลือ

	บาท	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม 2569	31 ธันวาคม 2568
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
วัตถุดิบและวัสดุ	374,675,710.97	362,681,497.43
สินค้าระหว่างทาง	11,905,102.95	-
รวม	386,580,813.92	362,681,497.43

8. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

	บาท	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม 2569	31 ธันวาคม 2568
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม		
กองทุนจดทะเบียนในต่างประเทศ - หน่วยลงทุนในกองทุน	173,872,347.97	189,380,918.25

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายมายังชีพ ชอง)



ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายเชิงวุฒิ)

9. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ

	บาท
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 (ตรวจสอบแล้ว)	1,043,096,393.58
บวก ซื้อระหว่างงวด - ราคาทุน	299,181.54
หัก ขายและตัดจำหน่ายสินทรัพย์ระหว่างงวด - สุทธิ	(578,598.20)
หัก ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(25,194,077.02)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 (ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว)	1,017,622,899.90

บริษัทฯ ได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบางส่วนไปจดจำนองไว้กับธนาคารในประเทศแห่งหนึ่ง เพื่อค้ำประกัน
วงเงินเบิกเกินบัญชีและการออกหนังสือค้ำประกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม 2568 ในวงเงิน 174.60
ล้านบาท

10. สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ

	บาท
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 (ตรวจสอบแล้ว)	5,899,005.89
บวก ซื้อระหว่างงวด - ราคาทุน	2,890,000.00
หัก ขายและตัดจำหน่ายสินทรัพย์ระหว่างงวด - สุทธิ	(1,962,079.45)
หัก ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(495,024.56)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	6,331,901.88

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสัญญาเช่าที่รับรู้ในส่วนของกำไรหรือขาดทุนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569
และ 2568 แสดงได้ดังนี้

	บาท	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2569	2568
ค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์สิทธิการใช้	495,024.56	758,905.09
ดอกเบี้ยจ่ายจากหนี้สินตามสัญญาเช่า	50,886.67	82,270.57
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับสัญญาเช่าระยะสั้น	1,373,072.40	1,373,072.40
รวม	1,918,983.63	2,214,248.06

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายมายังชีพ ชอง)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายเช็ง วุ ลี)



11. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ

	บาท
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 (ตรวจสอบแล้ว)	10,078,987.26
บวก เพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	-
หัก ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(225,579.56)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 (ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว)	9,853,407.70

12. วงเงินสินเชื่อ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 และ 31 ธันวาคม 2568 บริษัทฯ มีวงเงินเบิกเกินบัญชีและวงเงินสินเชื่อจากธนาคารในประเทศสามแห่ง ค้ำประกันโดยบัญชีเงินฝากธนาคารและการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบางส่วนของบริษัทฯ ดังนี้

	ล้านบาท	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 (ตรวจสอบแล้ว)
วงเงินเบิกเกินบัญชีและวงเงินสินเชื่อ	30.00	30.00
วงเงินค้ำประกัน - วงเงินเดิม	360.00	360.00
วงเงินค้ำประกัน เลตเตอร์ออฟเครดิต ทรัสต์รีซีทส์ - วงเงินใหม่	6,979.20	6,979.20

13. เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

	บาท	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 (ตรวจสอบแล้ว)
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	6,199,849.21	6,335,953.78
เจ้าหนี้อื่น	21,063,410.58	11,628,926.52
เจ้าหนี้กรมสรรพากร	1,389,752.67	1,226,357.26
อื่นๆ	2,055,247.31	1,872,446.47
รวม	30,708,259.77	21,063,684.03



ลงชื่อ
(นายมายังชัย ชอง)

กรรมการ

ลงชื่อ
(นายเชิงวุฒิ)

กรรมการ

14. หนี้สินตามสัญญาเช่า

	บาท
หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 (ตรวจสอบแล้ว)	2,565,127.12
เพิ่มขึ้น (ลดลง) ระหว่างงวด :	
<u>บวก</u> จำนวนที่ต้องจ่ายตามสัญญา ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล	2,176,752.00
<u>หัก</u> ดอกเบี้ยจ่ายรอตัดบัญชี	(153,752.00)
<u>บวก</u> ดอกเบี้ยจ่ายรอตัดบัญชีตัดจ่าย	50,886.67
<u>หัก</u> จ่ายชำระในงวด	(1,385,938.18)
หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	3,253,075.61
<u>หัก</u> ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(1,718,533.92)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	1,534,541.69

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 และ 31 ธันวาคม 2568 บริษัทฯ มีหนี้สินตามสัญญาเช่า โดยมีรายละเอียดของจำนวนเงินที่ต้องจ่ายชำระดังนี้

	บาท		
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569		
	เงินต้น	ดอกเบี้ยรอตัดบัญชี	รวม
ถึงกำหนดการจ่ายชำระภายในหนึ่งปี	1,718,533.92	87,528.06	1,806,061.98
ถึงกำหนดการจ่ายชำระเกินหนึ่งปีแต่ไม่เกินห้าปี	1,534,541.69	85,575.43	1,620,117.12
รวม	3,253,075.61	173,103.49	3,426,179.10

	บาท		
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568		
	เงินต้น	ดอกเบี้ยรอตัดบัญชี	รวม
ถึงกำหนดการจ่ายชำระภายในหนึ่งปี	2,132,713.71	66,893.29	2,199,607.00
ถึงกำหนดการจ่ายชำระเกินหนึ่งปีแต่ไม่เกินห้าปี	432,413.41	3,344.88	435,758.29
รวม	2,565,127.12	70,238.17	2,635,365.29

ภายใต้เงื่อนไขของสัญญาดังกล่าวข้างต้น บริษัทฯ มีสิทธิในการเลือกที่จะซื้อทรัพย์สินตามสัญญาเช่าเมื่อสิ้นสุดตามสัญญาเช่า และบริษัทฯ จะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขและข้อจำกัดต่าง ๆ ที่กำหนดไว้ในสัญญาดังกล่าว

ลงชื่อ กรรมการ กรรมการ

(นายมายังชัย ชอง) (นายเชิงวุฒิ์)



15. ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน

- การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าปัจจุบันของประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน สำหรับงวดสามเดือน
สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 และ 2568 มีดังนี้

	บาท	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2569	2568
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน ณ วันที่ 1 มกราคม (ตรวจสอบแล้ว)	18,490,174.00	28,663,253.00
ต้นทุนบริการปัจจุบันและดอกเบี้ย	1,150,089.00	1,300,745.00
ผลขาดทุน (กำไร) จากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	-	(10,247,793.00)
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน ณ วันที่ 31 มีนาคม (ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว)	19,640,263.00	19,716,205.00

- ค่าใช้จ่ายที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุนสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 และ 2568 มีดังนี้

	บาท	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2569	2568
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	1,085,832.00	1,214,199.00
ต้นทุนดอกเบี้ย	64,257.00	86,546.00
รวม	1,150,089.00	1,300,745.00

- ข้อสมมติหลักในการประมาณการตามหลักการคณิตศาสตร์ประกันภัย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 และ
31 ธันวาคม 2568

	ร้อยละ	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม 2569	31 ธันวาคม 2568
อัตราคิดลด	1.39	1.39
อัตราการเพิ่มขึ้นของเงินเคียน	5	5
อัตราการหมุนเวียนพนักงาน	0-31*	0-31*
อัตรามรณะ	TMO2017**	TMO2017**

* ขึ้นอยู่กับอัตราเฉลี่ยของกลุ่มอายุของพนักงาน

** อ้างอิงตามตารางมรณะไทย 2560 ประเภทสามัญ (TMO2017 : Thai Mortality Ordinary Tables of 2017)

ลงชื่อ กรรมการ
(นายมายังชัย ชอง)

ลงชื่อ กรรมการ
(นายเชิง ู ลิ)



- การวิเคราะห์ความอ่อนไหวของข้อสมมุติหลักในการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยข้อสมมุติหลักในการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยที่นำมาวิเคราะห์ความอ่อนไหว ได้แก่ อัตราการลดลง อัตราการเพิ่มขึ้นของเงินเดือน และการมรณะ โดยถือว่าข้อสมมุติอื่นไม่เปลี่ยนแปลง ซึ่งผลกระทบของการวิเคราะห์ความอ่อนไหวจากการเปลี่ยนแปลงในข้อสมมุติที่เกี่ยวข้องดังกล่าวข้างต้นที่อาจเป็นไปได้อย่างสมเหตุสมผล ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 มีดังนี้

- ถ้าอัตราการลดลงเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ 1 อัตราผูกพันผลประโยชน์พนักงานจะลดลง 0.94 ล้านบาท (เพิ่มขึ้น 1.05 ล้านบาท)
- ถ้าอัตราการเพิ่มขึ้นของเงินเดือนเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ 1 อัตราผูกพันผลประโยชน์พนักงานจะเพิ่มขึ้น 1.03 ล้านบาท (ลดลง 0.94 ล้านบาท)
- ถ้าอัตราการหมุนเวียนพนักงานเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ 1 อัตราผูกพันผลประโยชน์พนักงานจะลดลง 1.06 ล้านบาท (เพิ่มขึ้น 0.58 ล้านบาท)
- ถ้าพนักงานอายุขึ้นขึ้น (ลดลง) 1 ปี อัตราผูกพันผลประโยชน์พนักงานจะเพิ่มขึ้น (ลดลง) 0.08 ล้านบาท

ในการรายงานการวิเคราะห์ความอ่อนไหวข้างต้น มูลค่าปัจจุบันของภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานได้คำนวณโดยใช้วิธีเดียวกันกับที่คำนวณภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานที่รับรู้ในงบฐานะการเงิน

16. หุ้นทุนซื้อคืนและกำไรสะสมจัดสรร

เมื่อวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2569 คณะกรรมการบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติโครงการซื้อหุ้นคืนจำนวนไม่เกิน 17,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท คิดเป็นไม่เกินร้อยละ 1.06 ของหุ้นที่จำหน่ายได้แล้วทั้งหมดของบริษัทฯ และวงเงินสูงสุดในการซื้อหุ้นคืนไม่เกิน 10 ล้านบาท เพื่อวัตถุประสงค์ในการบริหารทางการเงิน โดยทำการซื้อหุ้นในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เริ่มตั้งแต่วันที่ 2 มีนาคม 2569 ถึงวันที่ 1 กันยายน 2569

เมื่อวันที่ 30 - 31 มีนาคม 2569 บริษัทฯ ได้ซื้อคืนหุ้นสามัญเป็นจำนวน 700,000 หุ้น (มูลค่าตราไว้หุ้นละ 0.25 บาท) มูลค่ารวมของหุ้นทุนซื้อคืนเป็นจำนวนเงิน 0.45 ล้านบาท ซึ่งคิดเป็นร้อยละ 0.04 ของจำนวนหุ้นที่ออกและชำระแล้วทั้งหมด

เมื่อวันที่ 18 เมษายน 2568 คณะกรรมการบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติโครงการซื้อหุ้นคืนจำนวนไม่เกิน 14,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท คิดเป็นไม่เกินร้อยละ 1.88 ของหุ้นที่จำหน่ายได้แล้วทั้งหมดของบริษัทฯ และวงเงินสูงสุดในการซื้อหุ้นคืนไม่เกิน 12 ล้านบาท เพื่อวัตถุประสงค์ในการบริหารทางการเงิน โดยทำการซื้อหุ้นในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เริ่มตั้งแต่วันที่ 29 เมษายน 2568 ถึงวันที่ 28 ตุลาคม 2568

เมื่อวันที่ 19 พฤษภาคม - 27 มิถุนายน 2568 บริษัทฯ ได้ซื้อคืนหุ้นสามัญเป็นจำนวน 5,571,500 หุ้น (มูลค่าตราไว้หุ้นละ 0.25 บาท) มูลค่ารวมของหุ้นทุนซื้อคืนเป็นจำนวนเงิน 4.70 ล้านบาท ซึ่งคิดเป็นร้อยละ 0.35 ของจำนวนหุ้นที่ออกและชำระแล้วทั้งหมด

เมื่อวันที่ 4 กรกฎาคม - 30 กันยายน 2568 บริษัทฯ ได้ซื้อคืนหุ้นสามัญเป็นจำนวน 4,865,000 หุ้น (มูลค่าตราไว้หุ้นละ 0.25 บาท) มูลค่ารวมของหุ้นทุนซื้อคืนเป็นจำนวนเงิน 4.05 ล้านบาท ซึ่งคิดเป็นร้อยละ 0.30 ของจำนวนหุ้นที่ออกและชำระแล้วทั้งหมด

ลงชื่อ

(นายมายังชัย ชอง)

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายเชิง วุฒิ)

กรรมการ



เมื่อวันที่ 1 - 10 ตุลาคม 2568 บริษัทฯ ได้ซื้อคืนหุ้นสามัญเป็นจำนวน 1,800,000 หุ้น (มูลค่าตราไว้หุ้นละ 0.25 บาท) มูลค่ารวมของหุ้นที่ซื้อคืนเป็นจำนวนเงิน 1.61 ล้านบาท ซึ่งคิดเป็นร้อยละ 0.11 ของจำนวนหุ้นที่ออกและชำระแล้วทั้งหมด

เมื่อวันที่ 22 เมษายน 2567 คณะกรรมการบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติโครงการซื้อหุ้นคืนจำนวนไม่เกิน 30,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท คิดเป็นไม่เกินร้อยละ 1.87 ของหุ้นที่จำหน่ายได้แล้วทั้งหมดของบริษัทฯ และวงเงินสูงสุดในการซื้อหุ้นคืนไม่เกิน 40 ล้านบาท เพื่อวัตถุประสงค์ในการบริหารทางการเงิน โดยทำการซื้อหุ้นในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เริ่มตั้งแต่วันที่ 29 เมษายน 2567 ถึงวันที่ 28 ตุลาคม 2567

เมื่อวันที่ 7 - 10 พฤษภาคม 2567 บริษัทฯ ได้ซื้อคืนหุ้นสามัญเป็นจำนวน 653,500 หุ้น (มูลค่าตราไว้หุ้นละ 0.25 บาท) มูลค่ารวมของหุ้นที่ซื้อคืนเป็นจำนวนเงิน 0.75 ล้านบาท ซึ่งคิดเป็นร้อยละ 0.04 ของจำนวนหุ้นที่ออกและชำระแล้วทั้งหมด

สำหรับระยะเวลาการจำหน่ายหุ้นที่ซื้อคืนจะเริ่มต้นเมื่อพ้นกำหนด 3 เดือน นับตั้งแต่การซื้อหุ้นคืนเสร็จสิ้นโดยขายคืนภายใน 3 ปี ซึ่งคณะกรรมการบริษัทฯ จะพิจารณากำหนดวันจำหน่ายหุ้นที่ซื้อคืนในภายหลัง

ตามประกาศของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่ กลต.ชส.(ว) 2/2548 ลงวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2548 เกี่ยวกับการซื้อหุ้นคืนว่าบริษัทมหาชนจำกัดจะซื้อหุ้นคืนได้ ไม่เกินวงเงินกำไรสะสม และให้บริษัทต้องกันกำไรสะสมไว้เป็นเงินสำรองเท่ากับจำนวนจริงที่ได้จ่าย ซื้อหุ้นคืนจนกว่าจะมีการจำหน่ายหุ้นซื้อคืนได้หมด หรือลดทุนที่ชำระแล้วโดยวิธีตัดหุ้นที่ซื้อคืนที่จำหน่ายไม่หมดแล้วแต่กรณี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 บริษัทฯ ได้จัดสรรกำไรสะสมเป็นสำรองสำหรับหุ้นที่ซื้อคืนเต็มจำนวนแล้ว เป็นจำนวน 11.55 ล้านบาท

17. สำรองตามกฎหมาย

ตามพระราชบัญญัติบริษัท มหาชน จำกัด บริษัทฯ จะต้องจัดสรรเงินสำรองตามกฎหมายไม่น้อยกว่าร้อยละ 5 ของกำไรสุทธิประจำปีหักด้วยยอดขาดทุนสะสมยกมา (ถ้ามี) จนกว่าทุนสำรองนี้จะมีจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียน เงินสำรองตามกฎหมายนี้จะนำไปจ่ายเป็นเงินปันผลไม่ได้

18. กองทุนสำรองเลี้ยงชีพพนักงาน

บริษัทฯ ได้จัดตั้งกองทุนสำรองเลี้ยงชีพขึ้นในปี 2556 โดยพนักงานจ่ายเงินสะสมในอัตราร้อยละ 5 ของเงินเดือน และบริษัทฯ จ่ายสมทบอีกส่วนหนึ่ง ในจำนวนที่เท่ากันเพื่อเข้ากองทุนสำรองเลี้ยงชีพ โดยให้สถาบันการเงินในประเทศแห่งหนึ่งเป็นผู้จัดการกองทุน ตามพระราชบัญญัติกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ พ.ศ.2530 และพระราชบัญญัติกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2542

บริษัทฯ ได้จ่ายเงินสมทบกองทุนฯ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 และ 2568 เป็นจำนวน 0.76 ล้านบาท และ 0.90 ล้านบาท ตามลำดับ

ลงชื่อ

(นายมายังชัย ชอง)



กรรมการ

ลงชื่อ

(นายเชิง วุฒิ)

กรรมการ

19. กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน

	บาท	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2569	2568
ผลกำไร(ขาดทุน) ที่เกิดขึ้นแล้ว	(3,824,715.67)	3,186,883.04
ผลกำไร(ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้น	65,343,229.53	(5,124,051.11)
รวม	61,518,513.86	(1,937,168.07)

20. ค่าใช้จ่ายตามธรรมชาติ

ค่าใช้จ่ายสำคัญ ๆ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 และ 2568 ซึ่งจำแนกตามธรรมชาติได้ดังนี้

	บาท	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2569	2568
วัตถุดิบและวัสดุทั่วไป	82,216,554.10	74,006,196.61
ค่าใช้จ่ายพนักงาน	42,058,173.04	78,372,354.93
ค่าบริการต่าง ๆ	37,445,494.19	30,212,577.28
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	25,914,681.14	28,280,870.77

21. ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้

บริษัทฯ ได้รับสิทธิและประโยชน์ทางภาษีหลายประการจากคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน ภายใต้พระราชบัญญัติส่งเสริมการลงทุน พ.ศ. 2550 ซึ่งรวมถึงได้รับยกเว้นไม่ต้องเสียภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับการดำเนินงานในกิจการที่ได้รับการส่งเสริม (ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 25)

อัตราที่บริษัทฯ ใช้ในการคำนวณภาษีเงินได้นิติบุคคล ของกำไรของการดำเนินงานส่วนซึ่งไม่ได้รับสิทธิยกเว้นภาษี ในอัตราร้อยละ 20

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายมายังขับ ชอง)



ลงชื่อ

กรรมการ

(นายเชิงวุฒิ)

- ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 และ 2568 ประกอบด้วย

	บาท	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2569	2568
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน	-	-
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		
จากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว	(3,304,417.80)	(107,405.00)
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน	(3,304,417.80)	(107,405.00)

- ภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 และ 2568 ประกอบด้วย

	บาท	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2569	2568
ผลขาดทุน (กำไร) จากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	-	(2,049,558.60)

- รายการกระทบยอดจำนวนเงินระหว่างค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้กับผลคูณของกำไรทางบัญชีกับอัตราภาษีที่ใช้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 และ 2568 สามารถแสดงได้ดังนี้

	บาท	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2569	2568
กำไร (ขาดทุน) ทางบัญชีก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	48,589,099.06	(31,365,107.25)
อัตราภาษีเงินได้นิติบุคคล	20%	20%
กำไร (ขาดทุน) ทางบัญชีก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคลคูณอัตราภาษี	9,717,819.81	(6,273,021.45)
ผลกระทบทางภาษีสำหรับ:		
- รายได้ที่ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้	(19,228,679.50)	(4,196,191.27)
- ค่าใช้จ่ายที่ไม่ให้ถือเป็นรายจ่ายตามประมวลรัษฎากร	(2,976,949.67)	315,634.18
- ขาดทุนสำหรับกิจการที่ไม่ได้รับการส่งเสริมในงวดปัจจุบัน		
ที่ไม่ได้รับรู้เป็นสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	9,183,391.56	10,046,173.54
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน	(3,304,417.80)	(107,405.00)



ลงชื่อ กรรมการ
(นายมายังชีพ ชอง)

ลงชื่อ กรรมการ
(นายเชิง วุฒิ)

- ส่วนประกอบของสินทรัพย์ภายในได้รื้อการตัดบัญชีประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

	บาท	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม 2569	31 ธันวาคม 2568
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์ภายในได้รื้อการตัดบัญชี		
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	3,928,052.60	3,698,034.80
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	79,742,860.00	76,668,460.00
รวม	83,670,912.60	80,366,494.80

บริษัทฯ มีผลขาดทุนทางภาษียกไป จำนวน 339.49 ล้านบาท ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 และ 312.37 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 จะสิ้นอายุในปี 2569 ถึง 2573 บริษัทฯ ยังไม่ได้รับรู้รายการดังกล่าวเป็นสินทรัพย์ภายในได้รื้อการตัดบัญชีในงบการเงิน เนื่องจากยังไม่มีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่นอนว่า บริษัทฯ จะมีกำไรทางภาษีเพียงพอที่จะใช้ประโยชน์ทางภาษีดังกล่าว

22. หุ้นสามัญถั่วเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก

เนื่องจากการซื้อหุ้นทุนคืน (ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 16) บริษัทฯ ได้ปรับปรุงจำนวนหุ้นสามัญถั่วเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ใช้ในการคำนวณกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 และ 2568 เพื่อสะท้อนถึงการเปลี่ยนแปลงของจำนวนหุ้นสามัญทั้งหมด ได้ดังนี้

	หุ้น	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2569	2568
จำนวนหุ้นสามัญที่ออกและเรียกชำระแล้ว	1,599,690,000	1,599,690,000
หัก หุ้นทุนซื้อคืน เมื่อวันที่ 7 - 10 พฤษภาคม 2567	(653,500)	(653,500)
หุ้นทุนซื้อคืน เมื่อวันที่ 19 พฤษภาคม - 27 มิถุนายน 2568	(5,571,500)	-
หุ้นทุนซื้อคืน เมื่อวันที่ 4 กรกฎาคม - 30 กันยายน 2568	(4,865,000)	-
หุ้นทุนซื้อคืน เมื่อวันที่ 1 - 10 ตุลาคม 2568	(1,800,000)	-
หุ้นทุนซื้อคืน เมื่อวันที่ 30 - 31 มีนาคม 2569	(7,778)	-
จำนวนหุ้นสามัญถั่วเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	1,586,792,222	1,599,036,500

ลงชื่อ กรรมการ
(นายมายังชัย ชอง)



ลงชื่อ กรรมการ
(นายเช็ง วู ลี)

23. รายการที่เกิดขึ้นกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

- 23.1 บริษัทฯ มีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งยอดคงค้าง ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 และ 31 ธันวาคม 2568 มีดังนี้

	ล้านบาท	
	2569	2568
ยอดคงค้าง ณ วันสิ้นงวดในงบฐานะการเงิน		
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - อื่น ๆ	0.13	0.13

23.2 ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ค่าตอบแทนผู้บริหารประกอบด้วย เงินเดือน โบนัส และผลประโยชน์อื่นของกรรมการ และผู้บริหารของบริษัทฯ

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 และ 2568 มีดังนี้

	ล้านบาท	
	2569	2568
ผลประโยชน์ระยะสั้น	4.65	4.45
ผลประโยชน์หลังออกจากการ	0.39	(0.72)
รวม	5.04	3.73

ลงชื่อ กรรมการ ลงชื่อ กรรมการ
(นายมายังชีพ ชอง) (นายเชิง วุฒิ)



24. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทฯ มีการนำเสนองบการเงินระหว่างกาลจำแนกตามส่วนงานธุรกิจและตามส่วนงานทางภูมิศาสตร์ดังต่อไปนี้

- 1 ส่วนงานธุรกิจ
 - 1.1 รายได้ตามสัญญา
 - 1.2 รายได้จากการให้บริการ
- 2 ส่วนงานตามภูมิศาสตร์
 - 2.1 ส่วนงานในประเทศ
 - 2.2 ส่วนงานในต่างประเทศ

	ล้านบาท					
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่					
	31 มีนาคม 2569			31 มีนาคม 2568		
	ต่างประเทศ	ในประเทศ	รวม	ต่างประเทศ	ในประเทศ	รวม
รายได้ตามสัญญา	183.10	-	183.10	189.07	-	189.07
รายได้จากการให้บริการ	-	18.15	18.15	-	15.92	15.92
รวมรายได้	183.10	18.15	201.25	189.07	15.92	204.99
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น	22.74	1.45	24.19	13.51	(2.18)	11.33
รายได้และค่าใช้จ่ายอื่น						
รายได้อื่น			7.77			7.07
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย			-			-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร			(42.21)			(43.67)
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน			61.52			(1.94)
เงินชดเชยในการเลิกจ้างพนักงาน			(1.53)			(3.93)
ต้นทุนทางการเงิน			(0.05)			(0.08)
ขาดทุนจากการด้อยค่าซึ่งเป็นไปตาม TFRS 9			-			-
ผลกำไร (ขาดทุน) สำหรับการป้องกัน						
ความเสี่ยง			(1.10)			(0.15)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้			3.30			0.11
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ			51.89			(31.26)



ลงชื่อ กรรมการ
(นายมายังชัย ชอง)

ลงชื่อ กรรมการ
(นายเช็ง วู ลี)

	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569			ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568		
	ต่างประเทศ	ในประเทศ	รวม	ต่างประเทศ	ในประเทศ	รวม
สินทรัพย์ที่ใช้ในโรงงาน						
ลูกหนี้การค้า	945.38	12.32	957.70	858.67	8.64	867.31
มูลค่างานตามสัญญา ที่ยังไม่ได้เรียกเก็บจากลูกค้า	292.63	-	292.63	276.59	-	276.59
สินค้าคงเหลือ	336.23	50.35	386.58	317.93	44.75	362.68
สินทรัพย์ส่วนกลาง			1,770.45			1,829.86
สินทรัพย์รวม			3,407.36			3,336.44

ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ายาใหญ่

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 และ 2568 บริษัทฯ มีรายได้จากลูกค้ายาใหญ่ จำนวน 2 ราย เป็นจำนวนเงินรวมประมาณ 183.10 ล้านบาท และ 189.08 ล้านบาท ตามลำดับ ตามยอดรายได้รวมของบริษัทฯ

25. สิทธิประโยชน์ตามบัตรส่งเสริมการลงทุน

บริษัทฯ ได้รับสิทธิพิเศษจากคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน จำนวน 4 ฉบับ โดยใช้สิทธิอยู่ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 จำนวน 2 ฉบับ

ทั้งนี้บริษัทฯ จะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขและข้อกำหนดต่าง ๆ ตามที่ระบุไว้ในบัตรส่งเสริมเพื่อให้ได้รับสิทธิพิเศษดังกล่าว

26. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม 2568 บริษัทฯ มีภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นดังนี้

26.1 ภาระหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการให้ธนาคารค้ำประกัน ดังนี้

	หน่วย : ล้านบาท	
	31 มีนาคม 2569	31 ธันวาคม 2568
สกุลเงินบาท	23.54	23.54
สกุลเงินดอลลาร์สหรัฐฯ	52.74	50.85
สกุลเงินดอลลาร์ออสเตรเลีย	5.17	5.17
สกุลเงินยูโร	0.02	0.02

26.2 ภาระผูกพันในการซื้อสินทรัพย์ถาวร ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 และ 31 ธันวาคม 2568 เป็นจำนวนเงิน 1.40 ล้านบาท และ 1.38 ล้านบาทตามลำดับ

ลงชื่อ กรรมการ ลงชื่อ กรรมการ
(นายมายังชัย ชอง) (นายเชิง ฐิติ)



26.3 ภาระผูกพันในการซื้อสินค้าและบริการ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 และ 31 ธันวาคม 2568 เป็นจำนวนเงิน 89.69 ล้านบาท และ 59.92 ล้านบาทตามลำดับ

26.4 ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ - ค่าเช่าที่ดินที่มีกำหนดจ่ายชำระภายใน 1 ปี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 และ 31 ธันวาคม 2568 เป็นจำนวนเงิน 1.21 ล้านบาทและ 2.58 ล้านบาทตามลำดับ

27. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

ในการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2569 เมื่อวันที่ 23 เมษายน 2569 ที่ประชุมได้มีมติดังนี้

27.1 อนุมัติให้จ่ายเงินปันผลแก่ผู้ถือหุ้น จากกำไรสะสมในส่วนของกำไรจากกิจการที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน(BOI) เป็นเงินสดในอัตราหุ้นละ 0.0171 บาท รวมเป็นเงินจำนวนไม่เกิน 27.13 ล้านบาท

27.2 อนุมัติโครงการรวมหุ้นจากเดิมมูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 0.25 บาท เป็นมูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 1.00 บาท ซึ่งจะมีผลให้ทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จากเดิม 399,922,500.25 บาท(หุ้นสามัญ 1,599,690,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท) เป็น 399,922,500.25 บาท(หุ้นสามัญ 399,922,500 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท) โดยบริษัทฯ จะไปดำเนินการจดทะเบียนเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์ต่อไป

28. การอนุมัติงบการเงิน

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม 2569

ลงชื่อ กรรมการ ลงชื่อ กรรมการ
(นายมายังชัย ชอง) (นายเชิง วุฒิ)

